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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
PROVIZIONET PËR AUDITIMET E BRENDSHME TË PËRSËRITURA TË SISTEMIT TË MENAGJIMIT TË SIGURISË
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se 
· Ekziston një sistem i brendshëm auditimi i cili është i pavarur dhe i paanshëm dhe i cili vepron në mënyrë transparente.
· Ekziston një orar i auditimeve të planifikuara të brendshme i cili mund të ndryshohet varësisht nga rezultatet e auditimeve të mëparshme dhe monitorimit të performancës.
· Ekzistojnë procedura të përcaktuara për të identifikuar dhe për të zgjedhur auditorët e duhur kompetent.
· Procedurat janë të përcaktuara për të:
(a) analizuar dhe vlerësuar rezultatet e auditimeve;
(b) rekomanduar për ndjekjen e masave;
(c) ndjekjet e efektivitetit të masave;
(d) dokumentuar realizimin e auditimeve dhe rezultateve të auditimeve.
· Ekzistojnë disa procedura për të siguruar që nivelet e larta të zingjirit të menagjimit janë në dijeni për rezultatet e auditimeve dhe marrin përgjegjësi të përgjithshme për implementimin e ndryshimeve në sistemin e menagjimit të sigurisë.
· Ekziston një dokument i cili tregon se si janë planifikuar auditimet në lidhje me marrëveshjet rutinore të monitorimit për të siguruar përputhjen me procedurat dhe standardet e brendshme.
Përgjegjësia për ofrimin e auditimit të brendshëm të përsëritur të sistemit të menagjimit të sigurisë është alokuar në funksionin në vijim: < ju lutem specifikoni funksionin >
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
